
OFFERTA E ATTESTAZIONE  DEI REQUISITI GENERALI 

(Art. 38 del  D.Lgs . n° 163/2006) 

 

 Spett.le LAORE SARDEGNA 
  Servizio Infrastrutture 
  U.O. Monte Pascoli 
  Via Caprera, 8 
  09123 - CAGLIARI 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “BONIFICA DA 
AMIANTO DEI FABBRICATI UBICATI NELL’AZIENDA DOMUS  AGROPASTORALE” 

 
Il sottoscritto ………………………….………………………………....................... 

nato il……………………….. a ……….…………………………….………………. 

in qualità di…………………………………………………………………………… 

dell’impresa………………………………………………………………….……….. 

con sede in…………………………...……………………………………………….. 

con codice fiscale n………………..…………………………………………………. 

con partita IVA n………………..……………………………………………………. 

 
INVITATO a presentare l’offerta per i lavori di “BONIFICA DA AMIANTO DEI FABBRICATI UBICATI 

NELL’AZIENDA DOMUS AGROPASTORALE - Comune di Domus de Maria”, accetta di eseguire le 

lavorazioni indicate nell'allegato disciplinare tecnico, accetta di eseguire le lavorazioni indicate secondo un 

ribasso dello …......... % . 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

ivi indicate, 

DICHIARA :  

a. che l’impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e che non 
sono in corso procedimenti per la dichiarazione di tali situazioni; 

b. che nei propri confronti non è pendente un procedimento per l’applicazione delle misure di prevenzione 
della sorveglianza di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative 
previste dall’art. 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575; 

c. che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423, irrogate nei 
confronti di un proprio convivente; 

d. che nei propri confronti non sono state pronunciate sentenze di condanna passata in giudicato, o emesso 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, 
ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità 
che incidono sulla moralità professionale, ovvero condanne con sentenza passata in giudicato, per uno o più 
reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti 
comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, direttiva CE 2004/18; 

e. che nei propri confronti non sussistono provvedimenti o procedimenti di prevenzione in corso né 
condanne che comportino divieti, sospensioni o decadenze a norma dell’art. 10 della legge 31 maggio 1965, 
n. 575 e s.m.i., nonché del D.Lgs. 8.08.1994 n. 490 e del D.P.R. 3.06.1998, n. 252 (antimafia); 

f. che nei confronti dell’Impresa non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, 
lettera c) del D.Lgs. 8.06.2001, n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazione; 



g. che l’impresa non ha presentato piani individuali di emersione del lavoro sommerso ai sensi dell’art. 1-bis, 
comma 14, della legge 383/2001 e s.m.i.; 
oppure 
che si è avvalsa di piani individuali di emersione di cui alla medesima Legge, ma che il periodo di emersione 
si è concluso; 
(cancellare la parte che non interessa) 

h. l’osservanza all’interno della propria azienda, degli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente normativa; 

i. di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall’articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 
55; 

j. di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi 
previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui l’Impresa è stabilita; 

k. di essere in possesso del Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC) valido alla data della gara, attestante la regolarità contributiva dell’Impresa ai seguenti Enti, con i 
quali mantiene le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative (ai fini della verifica del D.U.R.C.): 
 
INPS sede di ……......……....……… matricola n. …......…….………… 
INAIL sede di ….....……….......……...matricola n. …...……………….... 
CASSA EDILE-EDILCASSA sede di …......……....…….matricola n.. ...………….. 
 
 Natura e tipologia del contratto 
applicato ……….................…………….............……………....…................…………....……………....…………
……....…………....; 
Numero dei dipendenti ….................................................................................... 
 
indicare eventualmente i motivi della mancata iscrizione: 
…....……....…………....……....…………....……....………....…………....……........………....…………....……....
………....…………....………...........…………....…….. 

l. di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e a 
ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio; 

m. di non aver commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione di lavori affidati da codesta 
stazione appaltante né di avere commesso un errore grave nell’esercizio della propria attività 
professionale; 

n. l’inesistenza, a carico dell’impresa, di irregolarità, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento di imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui l’impresa 
è stabilita; 

o. di non aver reso false dichiarazioni, nell’anno antecedente la data di presentazione della presente 
offerta, in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara e per 
il conseguimento dell’attestato di qualificazione; 

p. che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio 
di ............................................................................................ per la seguente 
attività …....................................................................................................................................................
................................................................e che i dati dell’iscrizione sono i seguenti: 
 > numero di iscrizione  .....………………….…… 
 > data di iscrizione ………………………….. 
 > durata della ditta/data termine .....................    ........../...../........ 
 > forma giuridica ........………..……………...………...................... 
titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari: 
…………………………………………………………………….......………………….…………………………
……………………………………………………….......................................................................................
........................................................ 
(indicare i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza); 

q. che l’impresa è iscritta all'albo nazionale dei gestori ambientali del Ministero dell'Ambiente e della 
Tutela del Territorio del Mare nella categoria 10A-Attività di bonifica di beni contenenti amianto e che i 
dati dell’iscrizione sono i seguenti: 
 > numero di iscrizione  .....………………….…… 
 > data scadenza ……………..…………………….. 
 



r. di essersi recato sul posto dove debbono eseguirsi i lavori e di aver preso esatta cognizione della 
natura del lavoro e di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, 
che possono avere influito o influire sia sulla sua esecuzione, sia sulla determinazione della propria 
offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l’offerta economica presentata, fatta salva l’applicazione 
delle disposizioni di cui all’art. 133 del D.Lgs. n.163/2006; 

s. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel bando e 
nel disciplinare, nello schema di contratto e nei piani di sicurezza; 

t. di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta, delle condizioni 
contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali relativi alla raccolta, trasporto e smaltimento dei 
rifiuti e/o residui di lavorazione, nonché degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di 
sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo 
dove devono essere eseguiti i lavori; 

u. di aver tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazione dei 
prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione dei lavori, rinunciando fin d’ora a qualsiasi 
azione o eccezione in merito; 

v. di aver accertato l’esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali e della manodopera da 
impiegare nei lavori, in relazione ai tempi previsti per l’esecuzione degli stessi; 

w. che il numero di fax al quale va inviata l’eventuale richiesta di documentazione è il 
seguente .............................................; 

x. di essere informato, ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs n. 196/2003, che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 
quale la presente dichiarazione viene resa. 

DATA                                                                           FIRMA 

 
------------------------------------                                     ------------------------------------ 

 
N.B.  La dichiarazione deve essere corredata, pena l’esclu sione, da fotocopia non autenticata di documento di  

identità, in corso di validità, del sottoscrittore.   
La dichiarazione di cui ai punti b), c), d), ed e) devono essere rese anche dai soggetti previsti dall ’articolo  
38, comma 1, lettere b) e c) del D.Lgs. n. 163/2006 .. 

• titolare e direttore tecnico di impresa individuale; 

• soci  e direttori tecnici di società in nome collettivo; 

• soci accomandatari e direttori tecnici di società in accomandita semplice; 

• amministratori muniti dei poteri di rappresentanza e direttori tecnici di altro tipo di società o consorzio) 


